

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIOCA DE JERICOACOARA

DADOS REFERENTES AO CERTAME:

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL: 2020.02.10.02PP

TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA DA ABERTURA: 28 DE FEVEREIRO DE 2020 ÀS 09H00MIN

DADOS DESTA PROPONENTE:

NOME EMPRESARIAL: FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

NOME FANTASIA: FB DISTRIBUIDORA

ENDEREÇO: RUA: AGUAPÉ, 255. BAIRRO: JOQUÉI CLUBE tel: (85) 3232-3509

FORTALEZA-CE.

CNPJ: 21.116.490/0001-66 CGF: 06.394.265-8

DADOS BANCÁRIOS: B. BRASIL- AG: 3296-4 C/C: 33787-0

PREZADOS SENHORES, PELO PRESENTE, SUBMETEMOS A Apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS DIVERSOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JIOCA DE JERICOACOARA/CE

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR.EXT	VR. TOTAL	VLR. EXT.
140	AGULHA DESCARTÁVEL 25X3 CX C/100 -	CAIXA	250	SOLIDOR	R\$ 27,64	vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 6.910,00	seis mil, novecentos e dez reais
141	AGULHA DESCARTÁVEL 26x3 CX C/100 -	CAIXA	250	SOLIDOR	R\$ 27,64	vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 6.910,00	seis mil, novecentos e dez reais
142	AGULHA DESCARTÁVEL 27X3 CX C/100 -	CAIXA	250	SOLIDOR	R\$ 27,64	vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 6.910,00	seis mil, novecentos e dez reais
143	FIO CIRURGICO DE CAT-GUT GROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0,0. MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 172 CIRCULO, CILÍNDRICA MEDINDO 3,5CM.COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSEPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC.GERAL.GINEC.OBST.) CAIXA 24 UND	CAIXA	250	SHALON	R\$ 115,30	cento e quinze reais e trinta centavos	R\$ 28.825,00	vinete e oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais





144	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2,0 MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA MEDINDO 3,6CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC, GERAL GINEC. OBST). CAIXA 24 UNID	CAIXA	250	SHALON	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 35.500,00	trinta e cinco mil e quinhentos reais
145	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3,0 MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, C/ AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA MEDINDO 3,0CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTRO) CAIXA 24 UNID	CAIXA	250	SHALON	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 35.500,00	trinta e cinco mil e quinhentos reais
152	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0,0 MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CILÍNDRICA, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. 24 UNID - PREÇO POR UNID	CAIXA	250	PROCARE	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
153	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 1,0 MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CILÍNDRICA, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. 24 UNID - PREÇO POR UNID	CAIXA	250	PROCARE	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais

(Handwritten signature)

154	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2,0 MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR.COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADO AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. 24 UND - PREÇO POR UND	CAIXA	250	PRO CARE	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
194	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 EMB. PLÁSTICA - CAIXA COM 10 UND	CAIXA	60	BIOBASE	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais
212	SONDA URETRAL Nº 08 C/ 10 UND - EMB. PLÁSTICA	CAIXA	3.900	MARK MED	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 32.565,00	trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
213	SONDA URETRAL Nº 10 C/ 10 UND - EMB. PLÁSTICA	CAIXA	3.900	MARK MED	R\$ 8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 33.306,00	trinta e três mil, trezentos e seis reais
214	SONDA URETRAL Nº 12 C/ 10 UND - EMB. PLÁSTICA	CAIXA	3.900	MARK MED	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 25.740,00	vinte e cinco mil, setecentos e quarenta reais
215	SONDA URETRAL Nº 14 C/ 10 UND - EMB. PLÁSTICA	CAIXA	2.900	MARK MED	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 29.870,00	vinte e nove mil, oitocentos e setenta reais
216	SONDA URETRAL Nº 16 C/ 10 UND - EMB. PLÁSTICA	CAIXA	2.400	MARK MED	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
217	SONDA URETRAL Nº 18 C/ 10 UND - EMB. PLÁSTICA	CAIXA	2.400	MARK MED	R\$ 11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 28.536,00	vinte e oito mil, quinhentos e trinta e seis reais
243	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 06 EM SILICONE	UND	450	MARK MED	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos
265	MÁSCARA DESCARTÁVEIS EM FALSO TECIDO COM TIRAS 20G C/ 50UND	CX	4.500	DESCARPAC K	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 66.150,00	sessenta e seis mil, cento e cinquenta reais
267	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO (25% 50% E 100%)	UND	100	MD	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
268	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL (25% 50% E 100%)	UND	100	MD	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
269	MÁSCARA DE VENTURI NEONATAL (25% 50% E 100%)	UND	100	MD	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
270	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DE ACRÍLICO	UND	130	DANNY	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 912,60	novecentos e doze reais e sessenta centavos
306	FITA PARA GLICEMIA CAPILAR ACCU CHECK COM 50 TESTES	CAIXA	1.200	DESCARPAC K	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 140.400,00	cento e quarenta mil e quatrocentos reais



307	LANCETAS PARA EXAMES DE GLICEMIA CAPILAR DESCARTÁVEL - CAIXA COM 100 UND	CAIXA	1.700	DESCARPAC K	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 26.265,00	vinte e seis mil, duzentos e sessenta e cinco reais
318	LÂMINAS P/ BISTURI Nº 12 AÇO CARBONO C/ 100 UND - PREÇO POR CX	CX	370	TOPMED	R\$ 38,30	frinta e oito reais e frinta centavos	R\$ 14.171,00	quatorze mil, cento e setenta e um reais
319	LÂMINAS P/ BISTURI Nº 15 AÇO CARBONO C/ 100 UND - PREÇO POR CX	CX	370	TOPMED	R\$ 37,60	frinta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 13.912,00	treze mil, novecentos e doze reais
320	LÂMINAS P/ BISTURI Nº 22 AÇO CARBONO C/ 100 UND - PREÇO POR CX	CX	370	TOPMED	R\$ 29,20	vinte e nove reais e vinte centavos	R\$ 10.804,00	dez mil, oitocentos e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 608.913,10	seiscentos e oito mil, novecentos e treze reais e dez centavos

1. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 608.913,10 seiscentos e oito mil, novecentos e treze reais e dez centavos

2. PRAZO: CONFORME O EDITAL.
3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias.
4. PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12(doze) meses.
5. PRAZO DE ENTREGA: NO MÁXIMO DE 05 (cinco) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA "ORDEM DE COMPRA"
6. O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DÊMIAS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
7. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I- TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

FORTALEZA, 16 DE MARÇO DE 2020

[Handwritten signature]
 CPF: 067.966.414/0001-56
 INSC. ESTADUAL: 11.116.490/0001-56

[Handwritten signature]

